

Protokół Nr XXV/17
z sesji Rady Gminy Łomazy
z dnia 28 września 2017 roku

Sesja Rady Gminy Łomazy odbyła się w dniu 28 września 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Łomazach i trwała od godz. 11.00 do 12.30.

W obradach sesji uczestniczyli: Radni, Sołtysi, Wójt Gminy Jerzy Czyżewski, Skarbnik Gminy Jadwiga Doluk, Sekretarz Marianna Łojewska, pracownicy samorządowi oraz Renata Józefaciuk.

Podczas sesji podjęto następujące uchwały:

Nr uchwały	W jakiej sprawie:
XXV/176/17	w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej
XXV/177/17	w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok
XXV/178/17	w sprawie dopuszczenia zapłaty kartą płatniczą podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Łomazy
XXV/179/17	w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Łomazy
XXV/180/17	w sprawie powołania Skarbnika Gminy Łomazy

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Podjęcie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty kartą płatniczą podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Łomazy .
8. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Łomazy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Łomazy.
10. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności.
11. Zapytania i interpelacje.
12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Pani Małgorzata Derlukiewicz Przewodnicząca Rady otworzyła XXV sesję Rady Gminy, powitała Radnych, Sołtysów i pracowników samorządowych obecnych na sesji.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad – obecnych na sali 15 Radnych.

Ad. 3

Przewodnicząca przeczytała zaproponowany porządek obrad. Następnie zgłosiła usunięcie

punktu 5 z porządku obrad, który Radni otrzymali wraz z zaproszeniem i projektami uchwał. W uzasadnieniu podała, że uchwalenie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łomazy na lata 2017 - 2020 wymaga uzyskania pozytywnej opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, która do dnia sesji nie wpłynęła. Po przyjęciu wniosku pozostałe punkty ulegną przenie numerowaniu. Innych wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Małgorzata Derlukiewicz poddała pod głosowanie zmianę porządku obrad.

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

Ad. 4

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Wiński odczytał podjęte przez Radę Gminy uchwały na XXIV sesji w dniu 26 lipca 2017 roku.

Przewodnicząca Małgorzata Derlukiewicz poinformowała, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy jest dostępny do wglądu w Sekretariacie Urzędu Gminy Łomazy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag i zastrzeżeń. Przewodnicząca zaproponowała głosowanie nad jego przyjęciem.

Protokół z ostatniej XXIV sesji Rada przyjęła jednogłośnie 15 głosami „za”.

Ad. 5 i 6

Pani Jadwiga Doluk Skarbnik Gminy przedstawiła i omówiła zmiany dochodów i wydatków ujęte w projekcie uchwały oraz zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Poinformowała, że w wieloletniej prognozie finansowej dokonano zmian mających odniesienie w uchwale w sprawie zmian w budżecie Gminy.

Kwotę dochodów 22.474.922,50 zł zwiększa się o kwotę 8.162,81 zł do kwoty 22.483.085,31 zł, z tego dochody bieżące wynoszą 19.546.448,99 zł i dochody majątkowe w kwocie 2.936.636,32 zł.

Po stronie dochodów zostały zwiększone środki decyzją Wojewody Lubelskiego.

Z tytułu własnych dochodów Gminy zwiększono:

- wpływy z różnych tytułów w dziale administracja publiczna w kwocie 10.000 zł,
- wpływy z najmu i dzierżawy w dziale rolnictwo i łowiectwo w kwocie 2.000 zł.

Otrzymano zwrot funduszu sołectkiego za rok ubiegły w kwocie 2.852,32 zł.

Zmniejszono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących w kwocie 5.131,51 zł.

Zmniejszono o kwotę 1.558 zł dochody w dziale pomoc społeczna.

Kwotę wydatków 21.163.756,50 zł zwiększono o 8.162,81 zł do kwoty 21.171.919,31 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 17.830.638,36 zł i wydatki majątkowe w kwocie 3.341.280,95 zł.

Wydatki obejmują między innymi:

- zwiększenie w dziale oświata i wychowanie o kwotę 76.862 zł;
- zmniejszenie w dziale rolnictwo i łowiectwo o kwotę 50.000 zł;
- zwiększenie w dziale gospodarka mieszkaniowa o kwotę 70.900 zł, w tym: wydatki inwestycyjne: na zagospodarowanie terenów wokół stawów po byłej cegielni na kwotę 43.400 zł, na zakup budynków po byłej cegielni 27.500 zł;
- zmniejszono o kwotę 3.000 zł w dziale bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa w tym zmniejszenie o kwotę 8.000 zł dotacji dla OSP, w związku z niższym kosztem montażu bram garażowych;

- zmniejszenie dotacji dla instytucji kultury GOK o kwotę 40.000 zł z powodu odwołania dożynek gminnych.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Dyskusji nie podjęto.

Przewodnicząca Przewodnicząca Komisji Budżetowej, Planowania, Finansów i Rolnictwa Mirosława Jaśkiewicz przedstawiła stanowisko podjęte przez Komisje poprzedzające sesję w tej sprawie. Poinformowała, że Komisje Rady na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 września br. pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wiński odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Przystąpiono do przyjęcia uchwały. W głosowaniu jawnym 15 głosów „za”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw” Rada podjęła uchwałę Nr XXV/176/17 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wiński odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 r.

Przystąpiono do przyjęcia uchwały. W głosowaniu jawnym 15 głosów „za”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw” Rada podjęła uchwałę Nr XXV/177/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 r. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Pan Wójt Jerzy Czyżewski omówił projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty kartą płatniczą podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Łomazy. Uchwała dotyczy płatności bezgotówkowych. Gmina Łomazy przystąpiła do programu prowadzonego przez Ministerstwo Rozwoju przy współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową. Udział w programie jest bezpłatny. Od 1 września br. przy stanowisku kasowym znajduje się terminal płatniczy, który obsługuje płatności za pomocą karty płatniczej oraz telefonem. Pan Wójt wyjaśnił, że płatność bezgotówkowa mimo zapisu w uchwale „*podatków stanowiących dochody budżetu Gminy*” dotyczy płatności za podatki, opłat za śmieci, ścieki, wodę.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Pytań nie zadano.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wiński odczytał projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty kartą płatniczą podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Łomazy.

Przystąpiono do przyjęcia uchwały. Rada jednogłośnie 15 głosami „za” 0 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXV/178/17 w sprawie dopuszczenia zapłaty kartą płatniczą podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Łomazy. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Pan Wójt Jerzy Czyżewski poinformował, że odwoływanie i powołanie skarbnika gminy należy wyłącznie do kompetencji Rady, obie uchwały są dzieją się podejmowane na wniosek wójta.

Uchwała o odwołaniu obecnej Skarbnik Gminy jest niezbędna do podjęcia, ponieważ Pani Jadwiga Doluk, złożyła wniosek o odwołanie na własną prośbę w związku z przejściem na emeryturę. Pani Jadwiga Doluk pełniła funkcję Skarbnika Gminy 14 lat i łącznie 21 lat pracy w administracji samorządowej.

W tym miejscu obrad Przewodnicząca Rady Gminy, Małgorzata Derlukiewicz wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Andrzejem Wińskim podziękowali Pani Jadwidze Doluk w imieniu Rady za bardzo dobrą współpracę i wręczyli kwiaty oraz kosz upominkowy.

Pani Skarbnik podziękował za nieoceniony wkład wniesiony w prowadzeniu finansów gminnych również Pan Wójt Jerzy Czyżewski, życząc dużo zdrowia, spokoju na co dzień oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. Pan Wójt wręczył Pani Skarbnik pamiątkowe podziękowanie.

Pani Jadwiga Doluk podziękowała Radnym, Sołtysom za słowa uznania, dobrą współpracę, kwiaty oraz życzenia.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.
Pytań nie zadano.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wiński odczytał projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Łomazy.

Przystąpiono do przyjęcia uchwały. Rada 13 głosami „za”, 2 głosy „wstrzymujący się”, 0 głosów „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXV/179/17 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Łomazy. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Pan Wójt Jerzy Czyżewski poinformował, że został przeprowadzony nabór na stanowisko Skarbnika Gminy Łomazy. Powołano skład Komisji Rekrutacyjnej. Zgłosiło się 4 kandydatów, z tego 3 spełniło wymagania formalne. W wyniku zakończenia procedury na stanowisko skarbnika została wybrana Pani Renata Józefaciuk zamieszkała w Łomazach. Kandydatka na skarbnika spełniła wymagania niezbędne określone w art. 54 ustawy o finansach publicznych oraz wymagania dodatkowe zawarte w ogłoszeniu na stanowisko skarbnika.

Następnie Pani Renata Józefaciuk przedstawiła swoją kandydaturę. Poinformowała, że w Łomazach mieszka od 6 lat. Pracę w strukturach samorządowych rozpoczęła w 2001 roku w jednostce budżetowej Urzędu Gminy Terespol na stanowisku referenta. Funkcję głównego księgowego pełniła od 2005 roku do końca 2016 roku, ponieważ w związku ze zmianą przepisów i likwidacją jednostki obsługę szkół przejął Urząd Gminy w Terespolu. Obecnie zatrudniona jest na stanowisku inspektora do spraw rachunkowości oświatowej. Zapewniła Radę, że na stanowisku Skarbnika zobowiązuje się przestrzegać przepisów prawa i dbać o finanse publiczne gminy licząc na dobrą współpracę z Radnymi i Sołtysami.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.
Dyskusji nie podjęto.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wiński odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Łomazy.

Przystąpiono do przyjęcia uchwały. Rada jednogłośnie 15 głosami „za” 0 głosów „wstrzymujący się”, 0 głosów „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXV/180/17 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Łomazy. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Wójt Jerzy Czyżewski podziękował Radzie za przyjęcie jego wniosku i podjęcie uchwały o powołaniu nowej Pani Skarbnik oraz pogratulował Pani Renacie Józefaciuk.
Pani Renata Józefaciuk podziękowała za okazane jej zaufanie.

Przewodnicząca Małgorzata Derlukiewicz w imieniu Rady Gminy Łomazy pożyczyła nowo powołanej Pani Skarbnik Gminy Renacie Józefaciuk sukcesów zawodowych i satysfakcji z wykonywanej pracy.

Ad. 10

Pan Wójt Jerzy Czyżewski podał informacje o bieżącej działalności.

Z uwagi, że sesja 26 lipca 2017 r. odbyła się bez udziału Sołtysów Pan Wójt przekazał informację od czerwca bieżącego roku.

Pan Wójt poinformował, że trwa inwestycja budowy wodociągu na kolonii Łomazy. Koszt inwestycji 1.290.694,15 zł, z czego 85% dofinansowanie z RPO Województwa Lubelskiego. Wykonawcą prac jest P.P.H.U. WA-MAX Zygmunt Wawryk. Inwestycja jest realizowana bez zakłóceń. Wykonano ok. 70% całej zaplanowanej inwestycji.

Gmina uzyskała dotację na remont budynku starej szkoły Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej. Podpisano umowę w Urzędzie Marszałkowskim na kwotę 1.299.996,72 zł, z czego 85% dofinansowanie w ramach RPO Województwa Lubelskiego w ramach Działania 7.1 Dziedzictwo kulturowe. Remont budynku dotyczy wymiany dachu, podniesienie poddasza, przystosowanie nowych pomieszczeń, ocieplenie budynku. Powstanie sala kinowa. Inwestycja rozpocznie się w 2018 roku.

Podpisano umowę na dofinansowanie przebudowy oczyszczalni ścieków, budowy sieci wodnokanalizacyjnej oraz zakup zestawu asenizacyjnego w Gminie Łomazy. Wartość projektu 1.896.554,22 zł, z czego 63% dofinansowanie z PROW. Inwestycja rozpocznie się w 2018 roku.

Zakończono budowę chodnika w Dubowie przy drodze wojewódzkiej. Zakres prac polegał na budowie chodnika, wykonanie zjazdów, odtworzenie rowów na odcinku prawie 500 m. Inwestycja wykonana wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódzkich przy 40% dofinansowaniu. Wartość inwestycji 259.286 zł. Prace wykonała firma Z.U.B. Bogdan Szewczak z Białej Podlaskiej.

Trwa budowa chodnika przy drodze powiatowej Placu Jagiellońskiego i ulicy Brzeskiej w Łomazach. Jest to pierwszy etap wykonania tego chodnika. Koszt inwestycji 92.825 zł, z czego 25% dofinansowanie z Zarządu Dróg Powiatowych. Kontynuacja prac w stronę cmentarza nastąpi w przyszłym roku.

Zamontowano w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Łomazach nowe bramy segmentowe ze świetlikami i układem sterowania. Jednostka pozyskała dofinansowanie z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w wysokości 30 tysięcy. Koszt montażu bram wyniósł 42 tys. Z budżetu gminy dofinansowano zakup na kwotę 12 tysięcy. Bramy są podnoszone automatycznie i spełniają wymagania budynków straży.

Rozpoczęły się prace związane z modernizacją świetlicy w Korczówce. Zakres prac obejmuje przystosowanie pomieszczenia kuchni i sanitariatów oraz wykonanie zbiornika bezodpływowego na nieczystości. Szacowany koszt modernizacji ponad 20 tysięcy zł. Znaczna część środków pochodzi z funduszu sołeckiego.

Wykonano remont mostu między miejscowościami Kozły – Musiejówka, łączącego gminę Łomazy z gminą Rossosz. Koszt inwestycji wynosi 8 tysięcy zł. Gminy zobowiązały się do partycypacji w kosztach inwestycji w wysokości po 4.000 zł.

Wymieniono 16 szt okien w Szkole Podstawowej w Huszczy. Okna wymagały pilnego remontu, ponieważ były nieszczelne. Koszt inwestycji 18.700 zł.

Złożono 3 wnioski w Białskiej Lokalnej Grupie Działania dotyczące zewnętrznej siłowni, wydania monografii o Gminie Łomazy oraz wydarzenia kulturalnego w 2018 roku. Wnioski otrzymały pozytywną ocenę wstępną. Wartość przedsięwzięć wynosi 50 tysięcy zł i zostanie dofinansowana w całości z BLGD. Obecnie składane są uzupełnienia wniosków. Czekamy na ostateczne rozstrzygnięcia.

W związku z opracowanym i uchwalonym lokalnym programem rewitalizacji Gmina przygotowuje się do konkursu dotyczącego dofinansowania projektów w ramach Działania 13.4 Rewitalizacja obszarów wiejskich. Do 13 listopada br. termin składania wniosków.

Złożono wniosek dotyczący przystosowania terenu po dawnej cegielni, stawów, dawnych wyrobisk do wypoczynku. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 7 Ochrona dziedzictwa kulturowego i naturalnego, działanie 7.1 Dziedzictwo kulturowe i naturalne. Wniosek poprzedziła przeprowadzona ankieta dotycząca analizy potrzeb mieszkańców na zagospodarowanie terenu. Czekamy na rozstrzygnięcie.

28 lipca w remizie w Łomazach odbyło się spotkanie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii Radomirem Bańko, przedstawicielami Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Ośrodka Doradztwa Rolniczego z udziałem Radnych, Sołtysów. Dyskusja była bardzo żywiłowa. Następnie Pan Wójt przekazał informację, iż 21 września br. do Urzędu Gminy Łomazy wpłynęło zawiadomienie Powiatowego Lekarza Weterynarii o stwierdzeniu wystąpienia choroby zakaźnej, tj. afrykańskiego pomoru świń u 1 padłego dzika w obwodzie łowieckim nr 36 w pobliżu miejscowości Koszoły.

Poinformował, że odbywają się zebrania sołeckie, na których między innymi są przekazywane informacje dotyczące uzyskania rekompensat przez rolników. Termin składania wniosków do ARiMR upływa 31 października br..

Pan Wójt w dalszej wypowiedzi przypomniał, że na sesji, która odbyła się 26 lipca, Rada Gminy wystosowała pisma do Ministra Rolnictwa, Wojewody Lubelskiego, Głównego Lekarza Weterynarii w sprawie trudnej sytuacji rolników związanej z rozprzestrzenianiem się afrykańskiego pomoru świń ASF. Radni i Sołtysi otrzymali odpowiedzi na pisma.

Na tablicach informacyjnych i stronie internetowej zamieszczono informację o wykonywaniu projektów dotyczących przebudowy sieci elektrycznej przez przedsiębiorstwo energetyczne PGE Dystrybucja S.A. Oddział Biała Podlaska. W związku z tym na terenie miejscowości Łomazy przebywają projektanci z firmy zewnętrznej. Przebudowa sieci będzie obejmowała wyłącznie

wyznaczone ulic.

Pani Sekretarz Marianna Łojewska uzupełniła wypowiedź Wójta informując, że projekt już się rozpoczął.

Zakończył się nabór wniosków w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Zgłosiło się 750 mieszkańców gminy. Pomocą żywnościową mogą być objęte osoby, których dochód nie przekroczył 1028 zł na osobę w rodzinie, a dla osoby samotnie gospodarującej 1268 zł. Pomoc będzie wydawana w najbliższych miesiącach.

Wojskowa Komenda Uzpełnień w Białej Podlaskiej prowadzi nabór ochotników do terytorialnej służby wojskowej w 2 Lubelskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej w Lublinie. Docelowym miejscem pełnienia służby będzie Biała Podlaska. Batalion nowo utworzony.

03 września br. odbyły się w Sosnowce Dożynki Powiatowe. Z powiatu bialskiego uczestniczyły wszystkie gminy. W uroczystościach dożynkowych uczestniczyła Orkiestra Dęta OSP z Łomaz. Gminę Łomazy reprezentowali mieszkańcy wsi Korczówka i Wólki Korczowskiej, którzy w konkursie na najpiękniejszy pawilon zajęli trzecie miejsce. Pan Wójt serdecznie podziękował w imieniu Rady na ręce Radnego, Leszka Firysiuka, społeczności z Korczówki i Wólki Korczowskiej za reprezentowanie Gminy Łomazy. W uroczystościach dożynkowych czynny udział wzięli aktorzy Teatru Czeladońka z Lubenki. Pan Wójt serdecznie podziękował w imieniu Rady na ręce Pani Sołtys, Joanny Panasiuk, za udział w imprezie powiatowej. Pan Wójt podziękował również twórcom ludowym za udział w dożynkach. Koordynatorem uroczystości był Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach.

Pan Wójt poinformował, że Dożynki Gminne decyzją Radnych zostały odwołane. Powodem takiej decyzji była trudna sytuacja rolników w sprawie ASF.

17 września br. w Huszcy odbył się festyn rodzinny, podczas którego oddano do użytku nowy plac zabaw i boisko. Mieszkańcy wsi pozyskali kwotę 10 tys. zł z projektów unijnych na modernizację obiektów. Pan Wójt podziękował na ręce Sołtysom i Radnym za czynny udział i zaangażowanie.

6 sierpnia br. odbył się zorganizowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Piknik Rodzinny w ramach akcji „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Po raz trzeci odbyła się akcja honorowego oddawania krwi „Twoja Krew – Moje Życie”. Pan Wójt podziękował wszystkim, którzy włączyli się w akcję.

Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości podjęła wstępną decyzję o możliwości przyznania przez Stowarzyszenie „TŁOKA” pięciu stypendystom stypendiów pomostowych z terenu Gminy Łomazy. Pan Wójt zachęcił osoby zainteresowane do wniesienia wkładu własnego w wysokości 450 zł na sfinansowanie stypendium jednego studenta. Stypendium na jednego studenta będzie w kwocie 5 tys. zł

W Gminie Łomazy odbywają się zebrania dotyczące planowania przestrzennego. Harmonogramy i ulotki zostały wywieszane na tablicach sołeckich. Pierwsze spotkania otwarte odbędą się w pięciu miejscowościach: Dubowie, Burwinie, Korczówce, Huszcy i Łomazach. Spotkania są jednym z etapów prac związanych ze sporządzaniem i uchwaleniem zmiany studium uwarunkowań i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz wprowadzenia planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Łomazy.

Kolejną informacją, którą przekazał Pan Wójt była zmiana na stanowisku dyrektorów podległych

szkół. W wyniku konkursu dyrektorem w Szkole Podstawowej w Huszczy została Pani Dorota Pawłowska, wieloletni dyrektor. Przeprowadzony konkurs na dyrektora Zespołu Szkół w Łomazach nie przyniósł rozstrzygnięcia. Stanowisko dyrektora szkoły powierzono Pani Bogumile Wińskiej, wieloletniemu nauczycielowi Zespołu Szkół w Łomazach.

W związku z kończącą się 31 grudnia umową najmu z obecnym najemcą budynku ośrodka zdrowia w Łomazach Rada Gminy zdecydowała na posiedzeniu sesji 26 lipca br. o zamieszczeniu ogłoszenia, o pozyskaniu najkorzystniejszej oferty zapewniającej podstawową opiekę zdrowotną na terenie Gminy oraz zapewnieniu dodatkowych świadczeń z zakresu ochrony zdrowia.

W wyniku ogłoszonego zapytania ofertowego do Urzędu Gminy Łomazy wpłynęły dwie oferty: N.Z.O.Z. Kalinowski Jerzy ul. Czerwińskiego 25, 21-500 Biała Podlaska oraz N.Z.O.Z. Tuczna Jerzy Kędzierski 21-523 Tuczna 300. Oferta Jerzego Kalinowskiego nie spełniła wymogów formalnych z uwagi na zaoferowaną niższą od kwoty minimalnej zapisanej w ogłoszeniu kwotę najmu czynszu. Oferta Jerzego Kędzierskiego spełniła wszystkie wymogi formalne i merytoryczne zawarte w zapytaniu.

Następnie Pan Wójt omówił wymagania zapisane w zapytaniu ofertowym. Kwota 5.000 zł czynszu plus należny podatek VAT a w przypadku zatrudnienia przez wynajmującego lekarza specjalisty przysługuje obniżenie opłaty czynszu o 500 zł za każdego specjalistę, z zastrzeżeniem, że czynsz miesięczny nie może być mniejszy niż 3.000 zł plus należny VAT oraz wyszczególnienie godzin pracy. Umowa najmu zostanie zawarta na okres 3 lat, tj. od 01 stycznia 2018 roku do dnia 31 grudnia 2020 r.

Pan Jerzy Kalinowski zaoferował czynsz za nieruchomości brutto 3.000 zł wraz z podatkiem VAT, jednego lekarza specjalistę (pediatrę), godziny pracy ośrodka 7.30 – 16.30.

Pan Jerzy Kędzierski zaproponował w ofercie czynsz 5.000 zł netto, pięciu lekarzy specjalistów (okulista, kardiolog, pediatra, chirurg, ortopeda-traumatolog), godziny otwarcia ośrodka zdrowia 8.00 – 18.00.

Rada Gminy na posiedzeniu wspólnych komisji w dniu 26 września br. podjęła decyzję o wyrażeniu zgody dla Wójta na podpisanie umowy najmu z oferentem, który przedstawił najkorzystniejszą ofertę na prowadzenie ośrodka zdrowia w Łomazach.

Pan Wójt podziękował Sołtysom za zorganizowanie i przebieg spotkań dotyczących rozdysponowania funduszu sołectkiego na 2018 rok. Usprawiedliwił swoją nieobecność na jednym ze spotkań. Przypomniawszy Sołtysom, aby do 30 września br. podjęte uchwały sołectkie wpłynęły do Urzędu Gminy.

Radny Wiesław Bańkowski przekazał informację dotyczącą bioasekuracji dla producentów trzody chlewnej. Poinformował, że w terminie od 28 września 2017 r. do 27 października 2017 r. rolnicy mogą składać wnioski w Oddziale Regionalnym ARiMR o przyznanie pomocy na „Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji rolnej”. O pomoc mogą ubiegać się rolnicy, którzy prowadzą chów lub hodowlę co najmniej 300 sztuk świń na terenach objętych afrykańskim pomorem świń. W ramach tego wsparcia rolnicy mogą otrzymać dofinansowanie na wykonanie ogrodzenia chlewni, utworzenie lub zmodernizowanie niecki dezynfekcyjnej. Wysokość pomocy wynosi 100 tys. zł i nie może przekroczyć 80% kosztów kwalifikowalnych. O kolejności przyznawania pomocy decyduje liczba punktów. W przypadku rolników z terenów objętych ASF maksymalną liczbę 6 punktów można otrzymać za posiadanie 800 sztuk świń. Za inwestycję dotyczącą niecki dezynfekcyjnej można otrzymać 2 pkt.

Przewodnicząca Rady Małgorzata Derlukiewicz poinformowała, że zostało wysłane pismo do pełnomocnika rządu ds. działań związanych z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, w sprawie

odbioru trzody chlewnej od rolników. Zwróciła uwagę na brak akcji edukacyjnej budującej społeczne poparcie dla podejmowanych działań.

Radny Wiesław Bańkowski poinformował, że komisja szacująca określa szacunkową wagę świń, na podstawie której agencja restrukturyzacji wypłaci rolnikom odszkodowanie.

Radny Wiesław Bańkowski sprecyzował wypowiedź Wójta dotyczącą zapewnienia opieki zdrowotnej mieszkańcom Gminy. Zwrócił uwagę, że wyboru lekarza dokonuje Wójt Gminy po wyborze najkorzystniejszej oferty przez Komisję spośród przedstawionych ofert, a nie Rada Gminy. W kompetencji Rady Gminy jest upoważnienie Wójta do wydzierżawienia budynku.

Rada Gminy przyjęła do wiadomości informację o pracy Wójta między sesjami.

Ad. 11 i 12

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Radny Wiesław Bańkowski zgłosił sprawdzenie i naprawę oświetlenia ulicznego na ulicy Kozłowskiej i części ulicy Lubelskiej.

Radny Roman Hołonowicz zwrócił uwagę na wchodzące w życie przepisy dotyczące utrzymania warunków higieniczno-sanitarnych obór i chlewni.

Sołtys wsi Koszoły Jan Cydejko poinformował, że po zliczeniu przez komisję szacującą, świnie bardzo szybko odbierane są rolnikom, którzy podpisali oświadczenia o niespełnieniu zasad bioasekuracji, w ramach „prewencyjnego wykupu”.

Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński zapytał, czy personel medyczny zostanie zatrudniony przez nowego najemcę, z uwagi na znajomość historii choroby pacjentów, co stanie się z kartami rejestracyjnymi.

Pan Wójt odpowiedział, że kwestie te były omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 26 września br. Karty szczepień pacjentów zostaną przekazywane w oryginale. W przypadku zmiany lekarza prowadzącego pacjent może uzyskać za odpłatnością kopie kart historii choroby. Pan Wójt wyraził nadzieję, że sprawy personalne będą tematem indywidualnych rozmów przyszłego najemcy. Poinformował, że na najbliższe posiedzenie sesji będzie zaproszony oferent, któremu Rada będzie mogła zadać szczegółowe pytania.

Pan Wójt poinformował Radę, że umowa z obecnym najemcą obowiązuje do 31 grudnia br. a jedynie informuje Radę o wynikach zapytania ofertowego.

Sołtys wsi Lubenka Joanna Panasiuk, zapytała, o lekarzy specjalistów wymienionych w ofercie.

Pan Wójt podał informację o lekarzach specjalistach, wymienionych w ofercie. Kardiolog – Wiesław Badach, pediatra – Magdalena Kędzierska, okulista – Beata Kryńska, ortopeda-traumatolog – Monika Sarna, chirurg – tylko w razie potrzeby – Jerzy Kędzierski. Lekarzem pierwszego kontaktu jest Dariusz Kędzierski.

Sołtys wsi Kopytnik Zbigniew Głowacki, najstarszy z Sołtysów, w imieniu Sołtysów podziękował Pani Jadwidze Doluk Skarbnik Gminy za współpracę. Swoją wdzięczność i podziękowanie, dla odchodzącej Pani Skarbnik, zebrani wyrazili gromkimi oklaskami na stojąco. Pani Renacie

Józefaciuk, nowo powołanej Skarbnik, pogratulował i pożytył owocnej pracy.

Ad. 13

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady podziękowała obecnym za uczestnictwo i zamknęła XXV sesję Rady Gminy o godz.12.30.

Protokołowała:
Agnieszka Horaczyńska

Przewodnicząca Rady Gminy:
Małgorzata Derlukiewicz